Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 20

de 13/03/2007

ERRATA DO EDITAL Nº 007/2007

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O EDITAL DE CRIAÇÃO E PRODUÇÃO LITERÀRIA

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 1549/06, torna público através da presente Errata, pertinente ao Edital nº 007/2007 que regulamenta as inscrições para seleção de projetos na área de Criação e Produção Literária, a seguir especificada :

Nos itens 4.1 e 4.1.3.1 do referido edital:

ONDE SE LÊ:

4.1 O processo de seleção será composto por 02 (duas) fases, sendo:

1ª) análise documental.

2ª) avaliação de mérito referente ao projeto apresentado.

A avaliação de mérito dos projetos será feita por Grupo Técnico Especializado, sendo 02 (dois) membros indicados pela Fundação Cultural de Curitiba e 01 (um) representante da área de Literatura,  cujo resultado deverá ser ratificado pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura. Serão classificados projetos que obtiverem a pontuação mínima de 80 (oitenta) pontos, obedecendo-se para a contemplação o limite numérico de projetos mencionado no item I do presente Edital, de acordo com os critérios abaixo especificados.

4.1.3.1 No caso de livros, apresentar ficha catalográfica e no caso de jornais, revistas ou outros, apresentar cópias;

- até duas publicações – até 08 pontos

- mais de duas publicações – até 12 pontos

LEIA-SE:

4.1 O processo de seleção será composto por 02 (duas) fases, sendo:

1ª) análise documental.

2ª) avaliação de mérito referente ao projeto apresentado.

A avaliação de mérito dos projetos será feita por Grupo Técnico Especializado, sendo 02 (dois) membros indicados pela Fundação Cultural de Curitiba e 01 (um) representante da área de Literatura,  cujo resultado deverá ser ratificado pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura. Serão classificados projetos que obtiverem a pontuação mínima de 70 (setenta) pontos, obedecendo-se para a contemplação o limite numérico de projetos mencionado no item I do presente Edital, de acordo com os critérios abaixo especificados.

4.1.3.1 No caso de livros, apresentar ficha catalográfica e no caso de jornais, revistas ou outros, apresentar cópias;

- até duas publicações – até 08 pontos

- mais de duas publicações – até 20 pontos

Por força do presente instrumento, fica revogada a errata publicada no DOM nº 19 de 08/03/2007.

Curitiba, 13 de março de 2007.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

PAGE
1

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]